36 Marito absente, qui non speratur de proximo unire, causa cognitione procedente, poterit eius uxori a Iudice prestari licentia agendi.

37 Ut Iudex licentiam prestare possit uxori agere volenti propter mariti absentiam, sufficit, quod absit a loco, in quo est agendum, nec opus est, quod absit a territorio, contra Avendanius.

38 Consideratio ad leg. 59. Tauri, qua est

lex 6. tit. 3. lib. 4. Recopil.

39 Iudex potest agendi licentiam uxori prestare, ejus marito muto, aut furioso existente, qui loco absentis habetur.

40 Forma petendi licentiam agendi ab uxore agere volente in mariti sui absentia, aut quando mutus, furiosusve fuerit.

41 Mulier agere volens contra maritum vergentem ad inopiam, nulla licentia ejus, aut Iudicis petita, experiri iudicio poterit.

42 Agens contra majorem, in ejus personam, contra minorem habentem Tutorem, aut Curatorem, in eorum, & minoris personas citationem, & petitionem formare debet.

43 Processus gestus cum minore, absque Tutoris, aut Curatoris auctoritate, nullus est.

44 Minori comparenti in iudicio sine Tutore, aut Curatore dandus est Curator ad litem, qui Curator satisficere tenetur.

45 Agere volens contra Civitatem, Capitulum, Collegium, aut quancunque Universitatem, in eorum Procuratorem tendat actionem, & non in singulas personas Universitatis.

46 Libellus, licet positi concipi contra Civitatem, aut quancunque Universitatem, si ab ea mittatur Procurator, aut Syndicus responsurus, cum eo lis agitari valet.

47 Etiam si solus Syndicus Universitatis pro ea compareat, citatus valida erit sententia.

48 Si auctori competat aliqua actio in aliquem defunctum, antequam agat, petat heredes defuncti, vel adire, vel hereditatem repudiare intra definitum aliquod tempus.

49 Forma qua petitur, quod defuncti heredes adeant, vel hereditatem repudient.

50 Ad petitionem creditoris defuncti Iudex assignat arbitrio suo terminum heredi defuncti, ut adeat, vel repudiet, qui, ter contumacia incusata, habetur pro adveniente, vel repudiante, quod sibi deterius fuerit, & tunc contra ipsum agitur.

51 Heres contumax in adveniendo, vel repudiando, habetur pro repudiante, vel adveniente quoad creditores, quorum petitione terminus sibi fuit praefixus, non quoad alios.

52 Heredi petenti, tempus juris sibi dari ad acceptandum, vel repudiandum, dari potest annus, si a Principe impetretur, & si ab alio, novem menses statuuntur.

53 Tempus novem mensium jure hereditariis concessum, ut repudient, vel adeant, coartari a Iudice potest intra tempus centum dierum, & non ultra, ad hoc, ut heres pro adveniente, vel repudiante habeatur: sed ut heredita-

ti curator detur ad respondendum creditoribus, brevius tempus statui potest.

54 Unde emanaverit praxi, quod Iudex assignet aliquem terminum, ut qui adeat, vel repudiet, & quod non adveniente, vel intra terminum non recusante hereditatem, adversus eum intentetur actiones, & si recusaverit, quod sequentes in gradu requirantur, & nemine adveniente, curator bonis detur, contra quem actiones dirigantur.

55 Quoties maritus, heresve ejus adversus uxorem, vel heredem ejus agere intendat, petat prius, bona quae sita constante matrimonio acceptari, vel repudiari intra breve temporis spatium.

56 Si reus conveniendus absens sit in locis remotis, aut captus ab hostibus, suis bonis defensio danda est, in quem dentur actiones, praehabita informatione absentiae, captivitatis, debiti, & quod bona illa ad absentem spectent.

SECUNDUM TEMPUS.

DE PRÆPARATORIIS ANTE Citationem.

1. Postquam Actor deliberaverit, coram quo Iudice suum adversarium convenire debeat, oportebit, eundem, & ejus Advocatum sequentia attendere. Primo, quod extrajudicialiter reum admoneat, (a) quae tamen admonitio de necessitate iudicii non est, sed potius ex quadam urbanitate. (b) 2. Haec tamen interpellatio extrajudicialis utilis erit, quia, ea procedente, reus condemnari poterit in expensis primae citationis, licet ad iudicium veniens fateatur debitum, quamvis ab actore non petatur, secundum Baldum, (c) Jassonem, (d) & Didac. Perez, (e) 3. ex quibus limitantur

glossa in cap. *Quarellam*, verb. *Rationabili*, de *Procurat.* & glossa magna, in cap. *Honoratus*, 74. dist. & glossa in cap. 1. de *Dolo*, & *contum.* asserentes, citatum comparentem in termino, non teneri solvere expensas primae citationis, ut non procedat dictae glossa, quando prius extrajudicialiter esset interpellatus. Quinimo ex parte actoris praesumitur hanc denunciationem extrajudicialem reo factam fuisse, ac proinde reum arctari ad probationem sibi denunciatum non fuisse, alias teneri ad expensas illud tempus factas, ut colligit Romanus ex text. in l. *In fideicommissi* in princ. verb. *Tamet si*, ff. de *Uxor. & fruct.* (f) Sed in puncto juris crederem, contrariam sententiam veram esse; imò quod non praesumatur interpellatio, nisi probetur, quae opinio primo probatur ex juris regulis, quae arctant ad probationem qualitatem deductam. (g) Secundo facit l. *Si ex legati causa*, ff. de *Verb. oblig.* ibi: *Si... interpellatus*, si naturam adjectionis consideremus. Tertio facit, quia resultaret iniquitas, cum reus obligaretur ad probationem negativam, quod impossibile est, (h) nec obstat text. dict. l. *In fideicommissi*: quia loquitur in actione ex testamento, in qua non est necessaria interpellatio, & sic non requiritur probatio denunciationis: (i)